
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tisková informace 
 
JAK V ČESKÉ REPUBLICE ŘEŠÍME PROBLÉMY DĚTÍ 
 
 
V prostorách pražského hotelu Hilton proběhne dne 11.11.2008 konference s názvem 
„Ohrožené dítě“. Hlavním bodem programu bude prezentace výsledků monitoringu řešení 
dětských problémů v České republice. Projektu, který je svým rozsahem ojedinělý, se 
zúčastnilo 400 organizací neziskové sféry, 200 subjektů státní správy, 1200 zástupců české 
veřejnosti a 45 předních odborníků na dětskou problematiku. Tento průzkum iniciovala 
Nadace Sirius. 
 
Zjištění aktuálního stavu řešení dětských problémů v České republice je pro Nadaci Sirius 
klíčovým prvním krokem zahájení její činnosti. Hlavním cílem jeho realizace bylo zjištění 
nejpalčivějších problémů dětí, které je třeba řešit, a tím získání podkladů pro správné 
rozhodnutí kam pomoc Nadace Sirius směřovat. 
 
Za vznikem Nadace Sirius stojí jeden z jejích zakladatelů a předseda správní rady pan Jiří 
Šmejc: „Pomoc a dárcovství vnímám jako samozřejmý lidský postoj. Děti jsou budoucností 
nás všech a cílem činnosti naší nadace bude snaha o to, aby se žádné dítě nemuselo 
potýkat s problémy, které svá řešení mají. Ideální by samozřejmě bylo, kdyby tyto problémy 
vůbec nepoznalo“. 
 
Nadace Sirius vnímá jako prioritu prevenci problémů, chce dlouhodobě iniciovat 
systematická a účelná řešení problémů dětí a podporovat rozvoj dárcovství. 
 
„Zakladatelé se rozhodli podporovat nadaci dlouhodobě pravidelným ročním příspěvkem. 
Zároveň jsme se zavázali hradit veškeré provozní náklady nadace, takže 100 % veškerých 
příspěvků, které dárci nadaci svěří, bude do posledního haléře použito na pomoc dětem,“ 
upřesnil Jiří Šmejc. 
 

30.10.2008 
 
 
Kontakt : 
Lenka Šrámková 
ředitelka Nadace Sirius 
info@nadacesirius.cz 
+420 606 750 955 
www.nadacesirius.cz 

mailto:info@nadacesirius.cz

